

दिल्ली विधान सभा

कार्य सूची

बुधवार, 31 दिसम्बर, 1997/पौष 10, 1919 शक

अपराहन 2-00 बजे

1. प्रश्न

पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

2. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले पत्र

श्री राजेन्द्र गुप्ता, विधि, न्याय एवं विधायी कार्य मंत्री दिल्ली विधान सभा सदस्य अयोग्यता निवारण अधिनियम, 1997 का दिल्ली अधिनियम संख्या-6 की प्रति सदन पटल पर रखेंगे ।

3. विशेष उल्लेख अधिनियम-287

सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये मामलों का उल्लेख किया जायेगा ।

4. ध्यानाकर्षण प्रस्ताव

श्री आलोक कुमार दिल्ली में श्रेणी-3 एवं 4 के स्वीकृत पदों के बावजूद स्टाफ की कमी के कारण जनता को हो रही असुविधाओं की तरफ मुख्य मंत्री का ध्यान आकर्षित करेंगे ।

विधायी प्रस्ताव

5. विधेयक पर विचार एवं पारित करना

डा. हर्षवर्द्धन, स्वास्थ्य मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिल्ली तिब्बिया कालेज अधिग्रहण विधेयक, 1997 पर विचार किया जाये ।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये ।

6. अल्पकालिक चर्चा

श्री जग प्रवेश चन्द्र :

श्री दीप चन्द बंधु :

श्री जय किशन :

दिल्ली में सरकारी अस्पतालों की कुव्यवस्था के परिणामस्वरूप लोगों को हो रही परेशानियों से उत्पन्न स्थिति पर अल्पकालिक चर्चा प्रारम्भ करेंगे ।

पी. एन. गुप्ता

सचिव

DELHI VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS

Wednesday, December 31, 1997/Pausha 10, 1919 (Saka)

2.00 P.M.

1. QUESTIONS

Questions as entered in separate list to be asked and answers given.

2. PAPERS LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE

Shri Rajendra Gupta, Minister of Law, Judicial & Legislative Affairs to lay on the table of the House a copy of the Delhi Members of Legislative Assembly (Removal of Disqualification Act, 1997 (Delhi Act No. 6 of 1997)).

3. SPECIAL MENTIONS (RULE 287)

Matters to be raised by Members as given in separate list.

4. CALLING ATTENTION

Shri Alok Kumar to call the attention of Chief Minister on the inconvenience caused to public due to lack of staff against sanctioned posts in Grade 3 & 4 in Delhi.

LEGISLATIVE PROPOSALS

5. CONSIDERATION AND PASSING OF BILL

Dr. Harsh Vardhan, Minister of Health to move that "The Delhi Tibbia College (Take Over) Bill, 1997" be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

6. SHORT DURATION DISCUSSION

Shri Jag Parvesh Chandra :
Shri Deep Chand Bandhu :
Shri Jai Kishan :

to raise the Short Duration Discussion on the sorry State of Affairs in the Government Hospitals in Delhi Resulting in the sufferings of the People."

P.N. GUPTA
SECRETARY